
UCHWAŁA NR XLI/286/2018
RADY GMINY WODZISŁAW

z dnia 29 czerwca 2018 r.

w sprawie przyjęcia Programu „Karta Seniora Gminy Wodzisław”

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 poz. 994 ze zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1769 ze zm.) Rada Gminy Wodzisław uchwala co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Program „Karta Seniora Gminy Wodzisław”, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzisław.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wodzisław

Stanisława Nowak

Id: 939A30CC-CDC6-49F2-B42D-BB7B7C0EEB0F. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik Nr 1 

 do Uchwały XLI/286/2018 

Rady Gminy Wodzisław 

 z dnia 29 czerwca 2018r. 

 

Program „Karta Seniora Gminy Wodzisław” 

Program „Karta Seniora Gminy Wodzisław”, zwany dalej „Programem” jest elementem 

polityki społecznej realizowanej przez gminę Wodzisław i obejmuje system zniżek, ulg, 

preferencji i uprawnień skierowanych do seniorów mieszkających na terenie gminy 

Wodzisław. 

Celami programu są: 

a) zachęcenie seniorów do aktywności,  

b) kształtowanie pozytywnego wizerunku seniorów,  

c) wzmacnianie kondycji finansowej seniorów,  

d) poprawę jakości życia seniorów.  

 

§ 1. 

1. Program adresowany jest do osób, które ukończyły 60 lat i zamieszkują na terenie 

Gminy Wodzisław. 

2. Potwierdzeniem uczestnictwa w Programie jest posiadanie karty wydanej na wniosek. 

Karta jest imienna, wydawana bezterminowo i bezpłatnie. 

3. Uczestnik Programu może posiadać 1 kartę. 

4. W razie utraty lub uszkodzenia karty istnieje możliwość otrzymania bezpłatnego jej 

duplikatu, po złożeniu pisemnego oświadczenia o uszkodzeniu lub utracie karty. 

5. Karta nie jest kartą kredytową, płatniczą, ani też nie zastępuje żadnej formy płatności. 

6. Karta jest ważna łącznie z dokumentem tożsamości ze zdjęciem (dowód osobisty, 

prawo jazdy, paszport). 

7. Karta ma charakter osobisty i nie może być użyczana lub udostępniana przez 

użytkownika innym, nieuprawnionym osobom. Użyczanie karty osobom trzecim będzie 

skutkować utratą uprawnień.  

8. Wzór karty stanowi załącznik nr 1 do Programu. 

 

§ 2. 

1. Karta daje prawo do korzystania z ulg przyznawanych przez podmioty, które przystąpiły 

do Programu. 

2. Miejsca, w których seniorzy będą mogli korzystać z przygotowanej oferty będą 

oznakowane zgodnie z przyjętym wzorem, który stanowi załącznik nr 2 do Programu. 

Id: 939A30CC-CDC6-49F2-B42D-BB7B7C0EEB0F. Podpisany Strona 1



 

 

§ 3. 

1. Warunkiem otrzymania Karty jest złożenie osobiście wypełnionego wniosku, którego 

wzór stanowi załącznik nr 3 do Programu. Przy składaniu wniosku należy okazać 

dowód osobisty (lub inny dokument ze zdjęciem) osoby składającej wniosek i 

odbierającej Kartę. 

2. Wnioski przyjmowane są w Ośrodku Pomocy Społecznej w Wodzisławiu, w godzinach 

pracy Ośrodka. 

3. Karta będzie wydawana nie później niż w terminie 30 dni od dnia złożenia kompletnego 

wniosku. 

4. Odbiór kart następuje w Ośrodku Pomocy Społecznej w Wodzisławiu, w godzinach 

pracy Ośrodka. O terminie odbioru karty osoba uprawniona jest informowana 

telefonicznie lub pisemnie. 

5. Osoby ubezwłasnowolnione całkowicie lub częściowo mogą korzystać z ulg i zwolnień 

poprze swojego opiekuna prawnego lub kuratora na podstawie karty wydanej na 

opiekuna prawnego lub kuratora, okazanego dowodu tożsamości opiekuna prawnego 

lub kuratora oraz prawomocnego orzeczenia sądu o ustanowieniu opiekuna prawnego 

lub kuratora. 

 

§ 4. 

1. Zakłada się pozyskiwanie i współpracę z partnerami z terenu Gminy Wodzisław, którzy w 

ramach własnej działalności udostępnią zasoby poprzez zaproponowanie ulg, usług bądź 

szczególnych uprawnień dla seniorów. 

2. Partnerem Programu może zostać każdy podmiot, który przygotuje specjalną ofertę lub 

dostosuje już istniejącą ofertę dla seniorów. Oferta może dotyczyć rabatów i zniżek na 

usługi i produkty, bezpłatnych usług na wybrane produkty i usługi lub innych promocji. 

3. Przystąpienie partnera do Programu następuje po podpisaniu stosownego porozumienia 

pomiędzy podmiotem, a Gminą Wodzisław na podstawie zgłoszenia złożonego przez 

zainteresowany podmiot w Urzędzie Gminy. Wzór zgłoszenia Partnera Programu stanowi 

załącznik nr 4 do Programu. 

4. Partnerzy Programu informują o udziale w Programie poprzez umieszczenie w 

widocznym miejscu informacji o honorowaniu ulg i zniżek. 

5. Informacje dotyczące realizacji Programu, w tym aktualny katalog ulg i zwolnień oraz 

wykaz partnerów dostępny i aktualizowany będzie na stronie internetowej Urzędu Gminy 

Wodzisław oraz na stronie internetowej Ośrodka Pomocy Społecznej w Wodzisławiu, w 

zakładce „Karta Seniora Gminy Wodzisław”. 

 

 

Id: 939A30CC-CDC6-49F2-B42D-BB7B7C0EEB0F. Podpisany Strona 2



 

 

§ 5. 

1. Gmina Wodzisław nie ponosi odpowiedzialności za zniżki, ulgi i inne oferty proponowane 

posiadaczom Karty przez partnerów Programu.  

2. Gmina Wodzisław nie ponosi odpowiedzialności za udostępnienie Karty przez 

użytkownika osobom nieobjętym Programem.  

3. Gmina Wodzisław uprawniona jest do wprowadzania zmian do niniejszego Programu w 

czasie jego trwania.  

 

 

Id: 939A30CC-CDC6-49F2-B42D-BB7B7C0EEB0F. Podpisany Strona 3



 

 

 

   

        
    
KARTA WAŻNA Z DOKUMENTEM TOŻSAMOŚCI 

           
                           Ośrodek Pomocy  
Gmina Wodzisław                Społecznej  

  w Wodzisławiu 

 

KARTA SENI       RA 

GMINY WODZISŁAW 

            

 
 

 

Załącznik Nr 1 

do Programu "Karta Seniora Gminy Wodzisław 
 

 
Wzór Karty Seniora 

 
 
 

Karta Seniora strona I: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Karta Seniora strona II: 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 60+ 

Imię: 
Nazwisko: 

Nr karty: 

KARTA SENIORA GMINY WODZISŁAW 

 

 

Id: 939A30CC-CDC6-49F2-B42D-BB7B7C0EEB0F. Podpisany Strona 4



 

 

 

Załącznik Nr 2  

do Programu "Karta Seniora Gminy Wodzisław" 

 
 

Informacja o honorowaniu Karty Seniora Gminy Wodzisław

 

 

TU HONORUJEMY  

 

KARTĘ SENI      RA  
 

GMINY WODZISŁAW 
 
 
 

          60+ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gmina Wodzisław                  Ośrodek Pomocy Społecznej 
                        w Wodzisławiu 
 

 

Id: 939A30CC-CDC6-49F2-B42D-BB7B7C0EEB0F. Podpisany Strona 5



 

 

Załącznik Nr 3  
do Programu "Karta Seniora Gminy Wodzisław" 

Wniosek o przyznanie Karty Seniora  
Gminy Wodzisław 

 
 

Imię i nazwisko ……………………………………………………………………………………… 

Adres zamieszkania ………………………………………………………………………………… 

PESEL……………………………………………………………………………………….............. 

Seria i numer dowodu osobistego/dokumentu tożsamości……………………………………... 

Numer telefonu………………………………………………………………………………………. 

Wnoszę o (proszę zaznaczyć właściwie): 
 

 wydanie Karty Seniora Gminy Wodzisław 
 

 wydanie duplikatu Karty Seniora Gminy Wodzisław 
 

 
Jednocześnie oświadczam, że : 

 
1. W chwili obecnej mam ukończone 60 lat; 
2. Dane zawarte we wniosku są zgodne z prawdą i jestem świadoma/y odpowiedzialności za składanie 

nieprawdziwych oświadczeń oraz zobowiązuję się niezwłocznie poinformować o wszelkich zmianach 
danych zawartych w niniejszym wniosku; 

3. Zostałem/am poinformowany/a, że Karta ma charakter osobisty i nie może być użyczana, bądź 
odstępowana nieuprawnionym osobom; 
 

Mam świadomość, że:  
1. Administratorem moich danych osobowych jest Ośrodek Pomocy Społecznej w Wodzisławiu z 

siedzibą przy ul. Krakowska 6, 28-330 Wodzisław, tel. (41) 38-06-117).  
2. W sprawach z zakresu ochrony danych osobowych mogę kontaktować się z Inspektorem Ochrony 

Danych pod adresem e-mail: iodo@ki.home.pl  
3. Moje dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji obowiązków prawnych ciążących na 

Administratorze. 
4. Dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu z uwzględnieniem 

okresów przechowywania określonych w przepisach odrębnych, w tym przepisów archiwalnych.   
5. Podstawą prawną przetwarzania danych jest art. 6 ust. 1 lit. c) ww. Rozporządzenia.   
6. Odbiorcami moich danych będą podmioty, które na podstawie zawartych umów przetwarzają dane 

osobowe w imieniu Administratora.   
7. Mam prawo do:  

 dostępu do treści swoich danych oraz możliwości ich poprawiania, sprostowania, ograniczenia 
przetwarzania, a także - w przypadkach przewidzianych prawem - prawo do usunięcia danych 
i prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych.  

 wniesienia skargi do organu nadzorczego w przypadku gdy przetwarzanie danych odbywa się  
z naruszeniem przepisów powyższego rozporządzenia tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych,  ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa.  

Zostałem poinformowany, że w związku z przetwarzaniem moich danych osobowych nie podlegam 
decyzjom, które się opierają wyłącznie na zautomatyzowanym przetwarzaniu, w tym profilowaniu, o czym 
stanowi art. 22 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych.             
Wodzisław, dnia………………………     ………………………………………….  
                   (Czytelny podpis wnioskodawcy) 

Id: 939A30CC-CDC6-49F2-B42D-BB7B7C0EEB0F. Podpisany Strona 6

mailto:iodo@ki.home.pl


 

 

 
 
 
Kwituję odbiór Karty Seniora Gminy Wodzisław 
 
Nr: …………………………………… 
 

 
1. Dane na Karcie są zgodne z podanymi we wniosku. 

 
2. Jednocześnie oświadczam, że zapoznałem /am się z Programem „Karta Seniora Gminy 

Wodzisław”. 

 

 

 

 
 

Wodzisław, dnia……………………….            ……………….………………………… 
   (Czytelny podpis wnioskodawcy) 

Id: 939A30CC-CDC6-49F2-B42D-BB7B7C0EEB0F. Podpisany Strona 7



 

 

 Załącznik Nr 4 

 do Programu "Karta Seniora Gminy Wodzisław" 

................................................. 
          (pieczęć firmowa) 

Zgłoszenie Partnera Programu 

Karta Seniora Gminy Wodzisław 

Dane dotyczące partnera: 

  

Nazwa …………………………………………………………………………………………………….. 

 …………………………………………………………………………………………………….. 

Adres …………………………………………………………………………………………………….. 

 …………………………………………………………………………………………..………… 

Telefon / fax. ……………………………………………………………………………………………. 

Numer NIP ……………………………………………………………………………………………. 

Numer REGON …………………..……………………………………………………………………… 

Numer KRS …………………………………………………………………………………………….. 

Informacje na temat specjalnej oferty dla seniorów, udzielanych ulg, usług, bądź 

uprawnień 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

Osoba / osoby do kontaktu (imię i nazwisko) ………………………….……………………….… 

……………………………….……………………………………………………………………………... 

Nr telefonu ……………………………………………………………………………………................. 

 

Wyrażam zgodę na udział w Programie „Karta Seniora Gminy Wodzisław”  w charakterze 

partnera i potwierdzam prawdziwość danych zawartych w niniejszym formularzu. 

Równocześnie deklaruję wolę podpisania porozumienia o przystąpieniu do Programu „Karta 

Seniora Gminy Wodzisław”. 

 

 

..................................................................         ………………………………....……………… 

(miejscowość i data wypełnienia)        (czytelny podpis i pieczęć Partnera lub osoby uprawnionej) 

Id: 939A30CC-CDC6-49F2-B42D-BB7B7C0EEB0F. Podpisany Strona 8



Uzasadnienie

Nasilający się proces demograficznego starzenia się ludności stawia przed administracją samorządową nowe
zadanie związane z prowadzeniem polityki społecznej, której celem będzie m. in. wsparcie osób w wieku
senioralnym. Na terenie Gminy Wodzisław obecnie zameldowanych jest 1 932 osoby, które ukończyły 60 rok
życia, co stanowi 28% ogólnej liczby mieszkańców.

Jednym z proponowanych działań mających na celu wsparcie osób w wieku senioralnym jest przyjęcie przez
Radę Gminy Wodzisław Programu „Karta Seniora Gminy Wodzisław”. Celem programu jest poprawa jakości
życia oraz wzmocnienie aktywności społecznej seniorów, którzy wyrażają chęć uczestnictwa w Programie.
Program „Karta Seniora Gminy Wodzisław” skierowany jest do osób, które ukończyły 60 rok życia i mieszkają
na terenie Gminy Wodzisław. Umożliwia on korzystanie z systemu zniżek, ulg, preferencji i uprawnień
przygotowanych przez Partnerów Programu.

Działania na rzecz seniorów są elementem polityki społecznej realizowanej przez samorząd gminy i zawarte
są w „Strategii rozwiązywania problemów społecznych dla Gminy Wodzisław na lata 2017-2023” przyjętej
Uchwałą Nr XXXV/237/2017 Rady Gminy Wodzisław i ujęte są w celu strategicznym nr 3. Zapobieganie
wykluczeniu społecznemu osób niepełnosprawnych i starszych, w celu operacyjnym nr 3.2. Poprawa warunków
bytowych osób starszych, w działaniu nr 3.2.3. Promocja aktywności społecznej wśród seniorów.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 939A30CC-CDC6-49F2-B42D-BB7B7C0EEB0F. Podpisany Strona 1




